FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

EDITAL Nº38/2022

COMUNICADO

NOTA EXPLICATIVA REFERENTE AO EDITAL 38/2022

QUADRO DO MAGISTÉRIO - PROCESSO DE INSCRIÇÃO - ENSINO MÉDIO
EM TEMPO INTEGRRAL

A COMISSÃO, instituída pela Portaria nº 48, de 08 de novembro de 2022, Constitui Comissões

para Análise de Títulos, Entrevista Técnica para executar o Processo de Inscrição, regidos pelos

Editais nº38, 39 e 40 de 2022, para formação de cadastro reserva de quadro de magistério. O

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27 de julho de 2016 e pelo Decreto nº 47.906,

de 2 de abril de 2020 e considerando: I - As disposições contidas no subitem 1.2, dos Editais nº 3

COMUNICA

Através da presente nota vimos explicar que a convocação feita para a data de 19/01/2023, no

que se refere ao componente ‘’4-Pós-médio”, do Edital 38/2022 torna-se sem efeito, pois a

informação deste componente foi inserida no site por equívoco.

Informamos, ainda, que a convocação para o referido componente “4-Pós-médio”, cujas turmas

estão previstas para o decorrer do ano de 2023, será realizada em momento oportuno, com a

devida comunicação feita no site oficial da Fundação Helena Antipoff.

Certos da compreensão de todos, permanecemo-nos à disposição.

Ibirité, 19 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

A Comissão de Processamento Eletrônico do Processo Seletivo.